matrícula nº 10.044, do Primeiro Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Francisco
Beltrão/PR, situado no imóvel denominado NOVA PERSEVERANÇA, localizado no
município de Francisco Beltrão, da 1ª Circunscrição, do Estado do Paraná, contendo a área
superficial de 64.281,00m² (sessenta e quatro mil e duzentos e oitenta e um metros
quadrados), com os limites e confrontações seguintes: ao NORTE: confronta com os lotes nº
8 e 5 (canto), ambos da gleba 14; ao ESTE: confronta com o lote nº 88, separado por uma
sanga e lote nº 87; ao SUL: confronta com o lote nº 87, separado por uma sanga e lote nº 111;

[...]

confronta confronta com os lotes nº 14 (canto)  e 8, ambos da gleba nº
14.  Proprietário: GONSALINO DIAS LARA, falecido, inscrito  no CPF sob o nº
554028.506.649-87.

LOCALIZAÇÃO DO BEM:  o bem encontra-se situado no município de
Francisco Beltrão/PR.

TOTAL DA AVALIAÇÃO EM 03/07/2025: R$ 210.000,00 (duzentos e dez
mil reais).

DEPOSITÁRIO(A):  ELTON LUIZ SIMON, inscrito  no CPF sob
o nº 044.016.329-31.

VALOR DA(S) EXECUÇÃO(ÕES): R$ 22.012,89 (vinte e dois mil doze reais
e oitenta e nove centavos), em 03/2025.

ÔNUS SOBRE O(S) BEM(NS): A arrematação estará livre de ônus fiscais e
tributários, estando caracterizada como aquisição originária. Após a data da hasta pública
correrão por conta do arrematante as despesas relativas aos débitos tributários incidentes